
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 декабря 1998 г. N 1635 "О

Министерстве Российской Федерации по налогам и сборам" постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

25 июля 2000 года

N 1358

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 25 июля 2000 г. N 1358

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ,

ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Утратил силу с 26 мая 2008 года. - Указ Президента РФ от 26.05.2008 N 854.

2. Утратил силу с 24 ноября 2016 года. - Указ Президента РФ от 24.11.2016 N 623.

3. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 29.11.2004 N 1480.

4. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 26.03.2003 N 370.

5. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 25.07.2003 N 840.

6. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 29.11.2004 N 1480.

7. В пункте 6 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 1995 г. N 334 "О мерах по

соблюдению законности в области разработки, производства, реализации и эксплуатации

шифровальных средств, а также предоставления услуг в области шифрования информации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 15, ст. 1285) слова "Государственной

налоговой службой Российской Федерации" заменить словами "Министерством Российской

Федерации по налогам и сборам".

8. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 01.08.2005 N 904.

9. Утратил силу с 30 сентября 2012 года. - Указ Президента РФ от 30.09.2012 N 1334.

10. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 02.02.2005 N 116.

11. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 08.10.2002 N 1134.

12. В Указе Президента Российской Федерации от 15 мая 1996 г. N 718 "Вопросы Государственной

налоговой службы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

1996, N 21, ст. 2463):



в названии и преамбуле Указа слова "Государственной налоговой службы Российской Федерации"

заменить словами "Министерства Российской Федерации по налогам и сборам";

в пунктах 2 и 6 и в названии приложения к Указу слова "Государственной налоговой службы

Российской Федерации" заменить словами "налоговых органов";

пункты 1, 3 - 5 признать утратившими силу.

13. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 06.02.2008 N 138.

14. Утратил силу с 25 октября 2018 года. - Указ Президента РФ от 25.10.2018 N 610.

15. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 05.12.2001 N 1408.

16. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 08.04.2003 N 410.

17. В абзаце втором пункта 6 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 1996 г. N 1451

"О дополнительных мерах по ограничению роста цен (тарифов) на продукцию (услуги) естественных

монополий и созданию условий для стабилизации работы промышленности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 43, ст. 4884) слова "Государственной налоговой

службе Российской Федерации" заменить словами "Налоговым органам".

18. В абзаце первом пункта 1 и пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 14 декабря 1996

г. N 1680 "Об участии органов внутренних дел Российской Федерации в работе по обеспечению

поступлений налогов и других обязательных платежей в бюджеты" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 51, ст. 5768) слова "Государственная налоговая служба Российской

Федерации" заменить словами "Министерство Российской Федерации по налогам и сборам" в

соответствующем падеже.

19. Утратил силу с 1 августа 2006 года. - Указ Президента РФ от 25.07.2006 N 763.

20. В абзаце втором пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 30 апреля 1997 г. N 442 "О

дополнительных мерах по предотвращению незаконного производства и оборота спирта этилового

и алкогольной продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 18, ст. 2134)

слова "Государственной налоговой службе Российской Федерации" заменить словами "Министерству

Российской Федерации по налогам и сборам".

21. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 18.05.2009 N 559.

22. Утратил силу с 17 октября 2008 года. - Указ Президента РФ от 17.10.2008 N 1489.

23. Утратил силу с 1 августа 2006 года. - Указ Президента РФ от 31.12.2005 N 1574.

24. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 3 марта 1998 г. N 224 "Об обеспечении

взаимодействия государственных органов в борьбе с правонарушениями в сфере экономики"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 10, ст. 1159) слова "Государственной

налоговой службе Российской Федерации" заменить словами "Министерству Российской Федерации

по налогам и сборам".

25. Утратил силу с 1 августа 2006 года. - Указ Президента РФ от 25.07.2006 N 763.


